Томская область
Верхнекетский район
Совет Степановского сельского поселения

	 20 августа 2015 года
	                                                 №   15

РЕШЕНИЕ

О  вынесении  проекта  решения  Совета Степановского сельского поселения  «О внесении  изменений и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Степановское сельское поселение»  на  публичные  слушания

         В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  «Степановское сельское поселение», Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Степановское сельское поселение»

Совет Степановского сельского поселения
решил:

1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Совета Степановского сельского поселения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Степановское сельское поселение»  согласно  приложению.
2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на  15 сентября 2015 года  в  17.00  по  адресу:  п. Степановка, пер. Аптечный, 4, зал  заседаний  Администрации  Степановского сельского поселения.
3. Установить, что  предложения  по  проекту  решения  Совета Степановского сельского поселения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  устав муниципального  образования  «Степановское сельское поселение» вносятся  в  порядке, определенном  решением Совета Степановского сельского поселения  от  27.02.2014 № 03  «Об  утверждении  Положения  о порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Степановское сельское поселение»,  в  Совет Степановского сельского поселения  по  адресу: п. Степановка, пер. Аптечный, 4.
4.   Разместить настоящий проект на официальном сайте Администрации Верхнекетского района
5. Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на Главу поселения Целищева М. С.

Глава Степановского сельского поселения                               М. С. Целищев

Совет - 1, прокур.-1, вестник «Территория» -1

Приложение  к  решению
Совета Степановского сельского поселения
от  20.08.2015 № 15

                                                              Проект
[bookmark: bookmark1]                          Совет Степановского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
	2015 года                                                                                                   №
О внесении изменений в Устав муниципального образования
 сельского поселения

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального
образования «Степановское 	сельское поселение в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение,
                            Совет Степановского сельского поселения
                                                        решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение, принятый решением Совета Степановского сельского поселения от 31.03.2015 г. № 6 следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 4 пункт 16 изложить  в следующей редакции:
       «16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2)   часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
       «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
3)   в части 1 статьи 6  пункт 13 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке,  предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
4)    в части 1 статьи 30 пункт 15 изложить в следующей редакции:
       «17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
  5)    пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«13) обеспечение условий для развития на территории поселения
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
6)    пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Степановского сельского поселения требуется получение согласия населения Степановского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходе граждан»;
7)   пункт 12 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«12) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
8)  в части 14 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2.  Направить настоящее решение Главе  Степановского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1, 4 пункта 1 настоящего решения.
5. Подпункты 1, 4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2016 года.

Глава Степановского сельского поселения                                     М. С. Целищев